
UCHWAŁA NR LXXIV/711/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2024 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w wysokości do 1 175 686,00 zł z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70B66CE-C800-417F-9D3F-E25E292F7B13. Podpisany Strona 1



' 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), jeżeli środki pozyskane z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczne jest podjęcie uchwały o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy, niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Aktualnie obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są zbyt niskie, 
aby w całości pokryć koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Kalkulacja od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
1) Ilość osób z zadeklarowanym kompostownikiem: 3008 x stawka opłaty 35,20 zł x 12 miesięcy  
= 1 270 579,20 zł. 
2) Ilość osób bez zadeklarowanego kompostownika : 5885 x stawka opłaty 41,20 zł x 12 miesięcy  
= 2 909 544,00 zł. 
3) 1 270 579,20 zł (dochody od osób z zadeklarowanym kompostownikiem) + 2 909 544,00 zł  (dochody od 
osób bez zadeklarowanego kompostownika) = 4 180 123,20 zł x 90% ściagalności  
= 3 762 110,88 zł. 
4) Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi planowane w 2024 r.: 4 070 000,00 
zł (3 762 110,88 zł - wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
za 2024 r. plus ściąganie zaległości z lat ubiegłych). 
5) Planowana wysokość rocznych kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi przez 
gminę w 2024 r.: 5 245 686,00 zł. 
6) Wyliczenie przedmiotowej dopłaty: 
Koszty związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi przez gminę w 2024 r.: 5 245 686,00 zł 
minus planowane wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r.: 4 070 
000,00 zł = 1 175 686,00 zł.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70B66CE-C800-417F-9D3F-E25E292F7B13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/711/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-14T11:54:33+0100




